
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para cubrir, mediante oposición libre, tres pla-
zas de la Policía Local, designación del Tribunal Califica-
dor y fecha de comienzo del primer ejercicio.

Resolución de Alcaldía de 10 de febrero de 2006.
Habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la rela-

ción provisional de aspirantes admitidos y excluidos para
cubrir 3 plazas (más las vacantes que se produzcan) de
Policía Local de este Ayuntamiento, esta Alcaldía, de con-
formidad con las bases cuarta a octava de la convocato-
ria, ha resuelto:

1.- Aceptar la alegación efectuada dentro del plazo y
corregir el error existente en la relación provisional de
aspirantes admitidos y excluidos, según se detalla:

- En la relación de admitidos, donde dice “37.- Ribera
Martínez, Luz María”, debe decir “Rivero Martínez, Luz
María”.

2.- Elevar a definitiva la lista provisional de aspirantes
admitidos y excluidos aprobada por la resolución de la
Alcaldía de 10 de enero de 2006 y publicada en el Boletín
Oficial de Cantabria número 17, de fecha 25 de enero de
2006, con la rectificación que se detalla en el apartado
anterior.

3.- Designar como miembros del Tribunal Calificador, a
los siguientes:

Presidente:
Doña María Jesús Calva Ruiz, alcaldesa-presidenta,

como titular y don José Luis Toca Vela, concejal, como
suplente.

Vocales:
Don Juan Carlos Mediavilla Guerra, como titular y don

Ignacio Llorente Jiménez, como suplente, en representa-
ción del Gobierno de Cantabria.

Doña Claudia Fernández Serrato, como titular y Dña.
María del Carmen Fernández Sánchez, como suplente,
en representación de la Escuela Regional de la Policía
Local.

Don Germán Trueba Rodríguez (Sargento-Jefe), como
titular y don Jerónimo Marcano Polanco, funcionario de
carrera, como suplente.

Don Isidoro Noriega Molleda, Concejal del Área, como
titular, y a doña Rosa Valdés Huidobro, concejala munici-
pal, como suplente.

Don Francisco Salcines Gómez, como titular y don
Amancio Bárcena Marquínez, como suplente, en repre-
sentación de los concejales de los grupos municipales de
la oposición. Don Jesús Angel Salmón de la Riva, como
titular y doña María Jesús Fernández Rodríguez, como
suplente, funcionarios de carrera municipales, designados
por la Alcaldía.

Don José María Gómez Bedia, como titular y don Ángel
Gómez Herrera, como suplente, con voz y voto, y D.
Orlando Calleja Gutiérrez, como titular y don Manuel San
Miguel Cobo, como suplente, con voz y sin voto, funcio-
narios de carrera designados a propuesta de la Junta de
Personal.

Secretario:
Don José Ramón Pereda Peña, secretario general del

Ayuntamiento, como titular y doña Pilar Diaz Cordera, ofi-
ciala mayor del Ayuntamiento, como suplente.

- Asesor técnico para la realización y valoración del Pri-
mer Ejercicio:

De conformidad con la base quinta de la convocatoria,
se propone a don Francisco Larrauri Allica, Técnico de
Deportes Municipal.

- Asesor técnico para la realización y valoración del
Segundo Ejercicio:

De conformidad con la Base Quinta de la Convocatoria,
se propone a don Emilio Rubín Gómez, Psicólogo, funcio-
nario de la Consejería de Educación del Gobierno de Can-
tabria en el IES Ría del Carmen.

4.- Señalar como fecha, hora y lugar para la celebración
del primer ejercicio (excepto natación), de acuerdo con la
base sexta de la convocatoria, el próximo día 24 de marzo
de 2006, a las 10:00 horas, en las Pistas Deportivas Muni-
cipales sitas en La Maruca (Muriedas), a cuyos efectos
quedan convocados los aspirantes y se les recuerda la
obligación de comparecer con el certificado médico seña-
lado en la base octava de la convocatoria, así como los
demás documentos acreditativos de la identidad. La
prueba de natación se realizará a continuación (según
indicará el Tribunal), finalizadas las restantes pruebas del
primer ejercicio, y tendrá lugar en la Piscina Municipal sita
en el Parque de Cross (Maliaño).

5.- El Tribunal Calificador se constituirá en el mismo día
y lugar, media hora antes de la señalada a los aspirantes
para la celebración del primer ejercicio.

Camargo, 10 de febrero de 2006.–La alcaldesa, María
Jesús Calva Ruiz.
06/1925

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para cubrir, mediante promoción interna, una
plaza de Cabo de la Policía Local, designación del Tribu-
nal Calificador, y fecha de comienzo del primer ejercicio.

Resolución de Alcaldía de 16 de febrero de 2006.
Habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la rela-

ción provisional de aspirantes admitidos y excluidos para
cubrir una plaza de Cabo de la Policía Local de este
Ayuntamiento, esta Alcaldía, de conformidad con las
Bases Cuarta a Octava de la convocatoria, ha resuelto:

1.- Elevar a definitiva la lista provisional de aspirantes
admitidos y excluidos aprobada por la resolución de la
Alcaldía de 10 de enero de 2006 y publicada en el Boletín
Oficial de Cantabria número 17, de fecha 25 de enero de
2006.

2.- Designar como miembros del Tribunal Calificador, a
los siguientes:

Presidente:
Doña María Jesús Calva Ruiz, alcaldesa-presidenta,

como titular y don José Luis Toca Vela, concejal, como
suplente.

Vocales:
Don Juan Carlos Mediavilla Guerra, como titular y don

Ignacio Llorente Jiménez, como suplente, en representa-
ción del Gobierno de Cantabria.

Doña Claudia Fernández Serrato, como titular y doña
María del Carmen Fernández Sánchez, como suplente,
en representación de la Escuela Regional de la Policía
Local.

Don Germán Trueba Rodríguez (Sargento-Jefe), como
titular y don Juan Carlos Herbosa San Juan, funcionario
de carrera, como suplente.

Don Isidoro Noriega Molleda, concejal del Área, como
titular, y a doña Rosa Valdés Huidobro, Concejala munici-
pal, como suplente.

Don Ignacio Valle López-Dóriga, como titular y doña
Raquel Cuerno Herrera, como suplente, en representa-
ción de los concejales de los grupos municipales de la
oposición.

Don Jerónimo Marcano Polanco, como titular y doña
Beatriz Valle Hoyos, como suplente, funcionarios de
carrera municipales, designados por la Alcaldía.

Don Ángel Gómez Herrera, como titular y don Orlando
Calleja Gutiérrez, como suplente, con voz y voto, y don
Jesús A. Salmón de la Riva, como titular y doña María
Jesús Rodríguez Fernández, como suplente, con voz y
sin voto, funcionarios de carrera designados a propuesta
de la Junta de Personal.

BOC - Número 39 Viernes, 24 de febrero de 2006 Página 2291


